Në bazë të nenit 29 paragrafi 2 dhe nenit 34 paragrafi 1 të Ligjit për Pronën Shtetërore („Fleta Zyrtare e MZ’’, nr. 21/09, 40/11, 023/25, 160/25) dhe nenit 53 paragrafi 1 të Statutit të Komunës së Tuzit („Fleta Zyrtare e MZ - dispozitat komunale” nr. 024/19, 005/20, 051/22, 055/22), në seancën e Kuvendit të Komunës së Tuzit të mbajtur më 31.03.2026. vit, u miratua 

VENDIM
mbi dhënien në shfrytëzim të automjeteve transportuese në pronësi të Komunës së Tuzit SH.P.K. ‘’Komunalno/Komunale'' Tuz

Neni 1

Komuna e Tuzit, si bartëse e të drejtës së pronësisë, i jep në shfrytëzim pa kompensim Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar ‘’Komunalno/Komunale'' Tuz, automjetet transportuese si vijon:
· automjet special transportues i markës Volvo, tipi FLB2C, me targa TZ-CG 038, numri i shasisë YV2T0U1A3SZ164147, viti i prodhimit 2025,
· automjet special transportues i markës Volvo, tipi FLB2C, me targa TZ-CG 039, numri i shasisë YV2T0U1A0SZ164073, viti i prodhimit 2025,
· automjet transportues Volvo, tipi FL, me targa TZ-CG 037, numri i shasisë YV2T0U1A0SZ164074, viti i prodhimit 2025.
Neni 2

Automjetet transportuese jepen në shfrytëzim pa kompensim, me qëllim të kryerjes së veprimtarisë komunale me interes publik, në përputhje me ligjin dhe dispozitat e tjera.

Neni 3

Shoqëria me Përgjegjësi të Kufizuar ‘’Komunalno/Komunale'' Tuz është e detyruar që automjetet transportuese komunale të dhëna në shfrytëzim t'i përdorë ekskluzivisht për kryerjen e veprimtarisë komunale dhe të veprojë me kujdesin e një ekonomisti të mirë.

Neni 4

Ngarkohet Kryetari i Komunës së Tuzit që pas hyrjes në fuqi të këtij Vendimi, me drejtorin ekzekutiv të SH.P.K. ‘’Komunalno/Komunale'' Tuz, të lidhë Kontratën mbi dhënien e automjeteve transportuese komunale në shfrytëzim pa kompensim, me të cilën do të rregullohen më hollësisht të drejtat dhe detyrimet e ndërsjella të palëve kontraktuese.

Neni 5

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit dhe do të publikohet në „Fletën Zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale“.
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